
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Городского дня 

науки в 2021 году 

 

 

В целях популяризации научной, научно-исследовательской и инновационной 

деятельности ученых и инженерно-технических работников, в соответствии с Федераль-

ным законом от 23.08.1996 № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической 

политике», решением городского Совета Новосибирска от 30.05.2007 № 610 «Об уста-

новлении праздника «Городской день науки», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Департаменту промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии го-

рода Новосибирска организовать проведение в период с 26.04.2021 по 16.05.2021 меро-

приятий, посвященных празднованию Городского дня науки в 2021 году. 

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных празднованию Городского дня науки в 2021 году (далее – организацион-

ный комитет), и утвердить его состав (приложение). 

3. Организационному комитету до 26.04.2021 разработать и утвердить программу 

мероприятий, посвященных празднованию Городского дня науки в 2021 году. 

4. Предложить организациям науки, образования провести мероприятия, посвя-

щенные празднованию Городского дня науки в 2021 году. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

осуществить финансирование подготовки и проведения мероприятий, посвященных 

празднованию Городского дня науки в 2021 году, в пределах лимитов бюджетных обяза-

тельств 2021 года в соответствии с присвоенными бюджетными обязательствами и заяв-

ками главного распорядителя бюджетных средств. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить: 

6.1. Опубликование постановления. 

6.2. Информирование жителей города Новосибирска о проведении мероприятий, 

посвященных празднованию Городского дня науки в 2021 году. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     08.04.2021  №        1167    

 

consultantplus://offline/ref=0DCFD3A83DFC0F5ECEB90D6CF469BA10C326667E49E29BB1BD5822B49FEEB0AB68C63D3F9184E9BC514C5887D5SBf9H
consultantplus://offline/ref=0DCFD3A83DFC0F5ECEB91361E205E419C82D397748E999EEE10779E9C8E7BAFC3D893C63D4D1FABC534C5B85CAB3F2D0SFf6H
consultantplus://offline/ref=0DCFD3A83DFC0F5ECEB91361E205E419C82D39774BEA95EFE60824E3C0BEB6FE3A866366C1C0A2B052524486D6AFF0D1FFSCf7H


Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 08.04.2021№ 1167 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,  

посвященных празднованию Городского дня науки в 2021 году  

 

Локоть Анатолий Евгеньевич – мэр города Новосибирска, председатель; 

Захаров Геннадий Павлович – первый заместитель мэра города                               

Новосибирска, заместитель председателя; 

Витухин Виталий Геннадьевич – начальник департамента промышленно-

сти, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска, заместитель 

председателя; 

Маркович Дмитрий Маркович – директор Федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института 

теплофизики им. С. С. Кутателадзе Сибир-

ского отделения Российской академии на-

ук, главный ученый секретарь Сибирского 

отделения Российской академии наук, за-

меститель председателя (по согласова-

нию); 

Карасев Андрей Викторович – начальник управления науки и внедрения 

научных разработок мэрии города Ново-

сибирска, секретарь. 

Члены организационного комитета: 

Гуськов Андрей Евгеньевич – директор Федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Государ-

ственной публичной научно-технической 

библиотеки Сибирского отделения Рос-

сийской академии наук (по согласованию); 

Курганова Екатерина Владимировна – начальник управления научной и иннова-

ционной политики министерства науки и 

инновационной политики Новосибирской 

области (по согласованию); 

Лидер Елизавета Викторовна – председатель Совета научной молодежи 

Сибирского отделения Российской акаде-

мии наук (по согласованию); 

Любавский Андрей Валерьевич – председатель постоянной комиссии Сове-

та депутатов города Новосибирска по на-

учно-производственному развитию и 

предпринимательству; 

 



2 

Петрова Ольга Геннадьевна 

 

 

 

 

 

– 

 

 

 

 

 

начальник отдела методической и инно-

вационной работы муниципального казен-

ного учреждения дополнительного про-

фессионального образования города Но-

восибирска «Городской центр развития 

образования»; 

Позднякова Юлия Сергеевна            – начальник Управления по пропаганде и 

популяризации научных достижений Си-

бирского отделения Российской академии 

наук (по согласованию); 

Поповская Валентина Игоревна – консультант отдела оперативного инфор-

мирования управления по взаимодействию 

со средствами массовой информации мэ-

рии города Новосибирска; 

Прасолова Ольга Анатольевна – начальник отдела общего образования 

управления образовательной политики и 

обеспечения образовательного процесса 

мэрии города Новосибирска;                       

Пустовой Николай Васильевич – председатель Совета ректоров ВУЗов Но-

восибирской области (по согласованию); 

Соловьева Ирина Сергеевна – председатель комитета по делам молоде-

жи мэрии города Новосибирска; 

Федорук Михаил Петрович – ректор Федерального государственного 

автономного образовательного учрежде-

ния высшего образования «Новосибир-

ский национальный исследовательский го-

сударственный университет», академик 

Российской академии наук (по согласова-

нию); 

Штатнов Юрий Юрьевич – начальник управления перспективного 

развития Союза «Новосибирская город-

ская торгово-промышленная палата» (по 

согласованию). 

____________ 


